اہل سنت و جماعت کے حقوق کی پامالی پر مضطرب ہو جاتے ہیں۔ آپ بے حد منکر المزاج

اور متواضع شخصیت کے مالک ہیں، جو شخص صرف چند گھنٹیاں آپکی صحبت میں گزارے وہ آپکے حسن اخلاق کا دلدادہ و مگر ویدہ ہو جاتا ہے۔

آپکی سیرت اور علمی کاوشوں کا مختصر سا خاکہ درج ذیل ہے۔

استاذ العلماء حضرت علامہ فیض احمد صاحب اویسی مدظلہ، ۱۹۳۲ء تا ۱۳۵۱ھ میں حامد آباد

ضلع رحیم یار خان میں پیدا ہوئے، والد ماجد کا نام نامی مولانا میاں نور احمد صاحب ہے۔

آپ کا شجرہ نسب حضرت سیدنا عباس رضی اللہ تعالیٰ عنہ سے جا ملتا ہے، آپ کا پورا خاندان

شروع سے آج تک علم و دانش کا گہوارہ چلا آ رہا ہے، اپنے ابتدائی تعلیم اپنے والد ماجد